Diharapkan dapat mengambil manfaat
untuk kepentingan hidup di dunia dan di akhirat nanti.

Selanjutnya, pendidikan anak dalam Islam menurut

beberapa pandangan para tokoh terkemuka pendidikan
Islam , diantaranya adalah:

1. Imam Al-Ghazali

Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad

bin Muhammad al-Ghazali (450H/1058M). Beliau
termasuk ke dalam kelompok para sufistik yang

mampu banyak menaruh perhatian besar terhadap

pendidikan terlebih dalam pendidikan anak, karena
pendidikan sendiri banyak menentukan corak

kehidupan suatu bangsa atau ciri khas suatu bangsa

dan menentukan masa depan bangsa tersebut.

ilmu hadis dan juga seorang pakar pendidikan

terkemuka. Nama lengkap beliau adalah Abu Hasan

Ali bin Mohammad bin Khalaf al-Qabisi. Beliau
lahir pada bulan Rajab tahun 224 H atau tepatnya

pada 13 Mei 1936 M di kota Qaerawan dan wafat

pada tanggal 3 Rabiul Awwal 403 H atau 23
Oktober 1012 M. AI-Qabisi sebagai ahli fiqih dan

ilmu hadis mempunyai pendapat yang dikemukakan

tentang pendidikan yaitu mengenai pengajaran
anak-anak di kuttab-kuttab. Pendapatnya tentang

pendidikan anak-anak ini merupakan pendidikan

yang pertama dan terpenting dalam pendidikan

Islam.